ЛИСТА ЗА ПРОВЕРКА
Назив на закон: 
Закон за основното образование (Сл. Весник на РСМ 161/2019)




Субјекти на надзор:




Надлежна инспекциска служба:
Овластен просветен инспектор при Општина Велес

Податоци за субјектот на надзор

	Полн назив на субјектот на надзор
	

	Седиште на субјектот на надзор
	

	Единствен матичен број на субјектот
	

	Шифра и назив на претежна дејност на субјектот на надзор
	

	Име/презиме на законски застапник на субјектот на надзор
	


Податоци за инспекцискиот надзор

	Датум и место на спроведување на надзорот
	

	Предмет на инспекциски надзор
	

	Име/презиме на инспекторот
	


	Број на член 
	Законска обврска / барање
	Усогласеност

	Назив на глава / оддел од прописот:  Годишната програма за работа на основното училиште

	-член 113 став 1 алинеја  5 од ЗОО
	Дали директорот подготвил предлог на годишна програма за работа на училиштето за секоја учебна година?
	Да ☐  Не ☐

	-член 49 став 3 од ЗОО
	Дали училиштето изготвува годишната програма за работа на училиштето за секоја учебна година врз основа на Развојната програмата училиштето?
	Да ☐  Не ☐

	член 2 и член 3 од  Правилник за формата и содржината на годишната програма за работа на основното училиште
	Дали изготвената  годишна програма за работа ги содржи сите елементи пропишани во правилникот и истата е изработена  ?
	Да ☐  Не ☐

	-член 129 став 5  од ЗОО
	Дали  Училишниот одбор и директорот при изготвување на годишната програма за работа на училиштето  ги земале предвид препораките од спроведената самоевалуација?
	Да ☐  Не ☐

	-член 135 став 6  од ЗОО
	Дали Училишниот одбор и директорот при изготвување на годишната програма за работа на училиштето  ги земале предвид препораките од спроведената интегрална евалуација?
	Да ☐  Не ☐

	-член 49 став 4 од ЗОО
	Дали со годишната програма за работа се планира наставата согласно со наставниот план, проширената програма и другата воспитно-образовна работа во училиштето?
	Да ☐  Не ☐

	-член 49 став 5 од ЗОО


	Дали во рамки на годишната програма за работа се планира и промоција на добросостојба на учениците, заштита од насилство, од злоупотреба и запуштање, спречување дискриминација,   професионална  ориентација на учениците,  меѓуетничка интеграција и заеднички ученички иницијативи,  инклузивни практики,  соработка со родителите односно старателите,  активности за заштита на животната средина,  културни активности на училиштето и  сите други активности согласно со приоритетите на училиштето?
	Да ☐  Не ☐

	-член 49 став 7 од ЗОО
	Дали Училишниот одбор ја доставувил годишната програма за работа до основачот најдоцна до 15 август во тековната учебна година за наредната учебна година?
	Да ☐  Не ☐

	-член 49 став 8 од ЗОО
	Дали Годишната програма за работа  од основачот е  донесена до 31 август?
	Да ☐  Не ☐

	-член 49 став 10 од ЗОО
	Дали годишна програма за работа, основното училиште ја доставило до Бирото и до Државниот просветен инспекторат до 15 септември во тековната учебна година, во електронска форма?
	Да ☐  Не ☐

	-член 49 став 11 од ЗОО


	Дали основното училиште годишната програма за работа ја објавило на својата интернет страна?
	Да ☐  Не ☐

	-член 108 став 1 алинеја  2 од ЗОО


	Дали Училишниот одбор на основното училиште дал предлог за годишна програма за работа до советот на општината, а државните основни училишта до Министерството?
	Да ☐  Не ☐


